Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 20 им. М.С.Ташухаджиева» г.

Грозного

Протокол № 2

заседания школьной службы медиации

от "20" декабря 2022 г.

Присутствовали:

Присутствовали:

Сальгириева М.А.-Руководитель школьной службы примирения (медиации)

Бараханова М.И. – социальный педагог

Исламова Х.Х. – педагог-психолог

Башаева М.А.  - председатель родительского комитета

Ученический состав:

Докаева М.Р. – ученица 11 «Б» класса, волонтер

Абдулаев М.Х. – ученик 11 «А» класса, волонтер

Повестка дня:

1. Обсуждение  итогов работы на II модуль согласно годовому плану.

2. В МБОУ «СОШ № 20 им. М.С.Ташухаджиева» г. Грозного не было

зафиксировано конфликтной ситуации.

По первому вопросу  выступила Сальгириева М.А.руководитель СШМ

которая    рассказала о итогах работы службы медиации за вторую четверть.

Решили:

1. Рекомендовать классным руководителям провести внеплановые

классные часы на тему:

«Как урегулировать конфликтные ситуации»;

«Как сохранить мир в семье».

2. Педагогу-психологу провести занятия с целью выявления

возникновения конфликтной ситуации. Разработать план работы на

искоренение  конфликтных ситуаций.

Руководитель

школьной службы медиации                                       М.А.Сальгириева